1

第１７７回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和２年４月１５日（月）１４時１５分～１５時００分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５２名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

報告は無し。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）新型コロナウイルス感染症について
研究科長から、新型コロナウイルス感染拡大防止対応のため、本学活動制限指針が

レベル３に引き上げられた旨の報告があった。また、建物施錠、及び郵便関係の措置

について、説明があった。

（２）産業医巡視日程について

研究科長から、令和２年度の産業医巡視日程について説明があった。

＜協議事項＞
１．「分子薬物動態学教室」准教授候補者の選考について

前研究科長から、選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上

による選挙を行い、准教授候補者が選出された。

２．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

３．２０２０年度学内・研究科内委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

４．検見川陸上運動会について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
５．S１・S２ターム学部試験について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．薬学科実務実習について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．学部３年生の実習について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．寄附金の受入れについて

 2

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

以  上